Ll. 2. 3 leer.

Ll. 4<sup>a</sup> Vibarsper., ganz in Majuskeln: Liber Claudii Ptolomei |  
qui vocatur fructus | ad illustrissimum Alfon-  
sum regem Aragonum | et utriusque Siciliae | a Georgio  
Trapezun-  
tio ex graeco in Lati-  
num versus: -

Ans.: LIBRVM CLAUDIJ ptolo-  
mei mihi Alfonse rex incli-  
te  
traductum quem uulgo centi-  
loquium ipse fructum  
appellat | tam ipsum quam commentariolos quos ex-  
po-  
nendo eum conscripsi maiestati tue dedicatos  
offero. ...

Druck: Monfasani,  
Collectanea a. O. 97 f.  
Nr. 6.

Ll. 5<sup>a</sup> Vgl. J. Norrard: et quod nec ptolomeus sentit nec appa-  
rentia nonum ponere orbem | cogere uidentur. |

Ll. 6<sup>a</sup> Vibarsper.: LIBER claudij ptolomei qui vocatur | fructus  
ad Illustrissimum Alfonsum re-  
gem Aragonum  
Et Utriusque Siciliae | A Georgio Trapezuntio ex graeco  
in  
Latinum versus. -

Ans.: [ IAM PRIDEM PER UTILES | ad prouidendum ope-  
rationes stellarum | o Syre quas in hoc composito effi-  
ciunt | mundo exposuimus. presens autem opus | modo  
conscripsimus quod fructus illorum | librorum est ipsa  
experientia approbatum | ueritati adherere. ...

Monfasania. O. 750 f.  
Nr. 187.

Ll. 14<sup>to</sup> Vgl. <sup>Vgl. Horndike's Libra, Incipit Pg. 308</sup> Vgl.: Sin uero non mouentur | hostis indigena erit: |  
FINIS. |

2. Georgius Trapezuntius, Commentarii et expo-  
sitiones in Fructum sive Centiloquium Pseudo-  
Claudii Ptolemaei.

Ll. 15<sup>a</sup> Vibarsper.: Commentarii et expositiones Georgij | Trape-  
zuntij in Aphorismis libri Fructus | ptolomei Ad Al-  
fonsum regem Aragonum | et utriusque Siciliae: -

O. III. 30.

Onf.: Libellus hic quem de greco tractatum | nomini tuo  
dedicauimus illustrissime rex | quenque exponere  
constituimus, sic inscribitur ...

Druck der Vorrede:  
Monfasani a. O. 99 f.  
Nr. 7.

Lf. 84<sup>ro</sup> Vyl.: Illud apprime notandum sepiusque repetendum  
significationes | cometarum praeter opinionem ac inso-  
lentes esse, ut sicut raro | apparent, sic inconsuetae  
significare uideantur: ? |

ebd. 689-695 Nr. 161  
(zum Text).

### 3. Georgius Trapezuntius, de antisiciis; cur his tem- poribus astrologorum iudicia fallant.

Lf. 85<sup>ra</sup> Vbrspfr.: Georgii Trapezuntij breuis de antisiciis |  
Tractatus. Das Folgende ist ein Vortragsentwurf, nach-  
her aber wieder ausgefallen: et cur his temporibus astrolo-  
gorum iudicia fallant. et de orbe nono.

ebd. 695-697  
Nr. 162. 163.

Onf.: ¶ VNC QVONIAM RATIONEM | antisiciorum quam ma-  
xime licet | dissimulanter sequi ptolomeus | uidetur  
quam multi etiam grecorum nominant non explicant ...